
 

 

 

 

1 
 

 

 

MAS Moravský kras z.s.  

5. výzva k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

MORAVSKÝ KRAS Z.S. – DOPLNĚNÍ KAPACIT INFRASTRUKTURY  

SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 2: Kontrolní list hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti 
Platnost od 30. 4. 2018 

 
 



 

 

 

 

2 
 

Kontrolní list hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti pro 5. výzvu k předkládání žádostí o podporu 
z Integrovaného regionálního operačního programu 

MORAVSKÝ KRAS Z.S. –  DOPLNĚNÍ KAPACIT INFRASTRUKTURY SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB  

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP č. 62 SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA - INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD 

Vazba na Specifická pravidla pro žadatele a příjemce verze 1.1. (platnost od 21. 9. 2017) k této výzvě a 

na Obecná pravidla pro žadatele a příjemce verze 1.10 (platnost od 27.10.2017) 

 
Žádost o podporu 

Název žádosti o podporu  

Registrační číslo žádosti o podporu  

Žadatel 

  

 

Hodnocení kritérii formálních náležitostí (všechna kritéria jsou napravitelná) 

Číslo Název kritéria Aspekty kvality projektu Referenční dokument 
Způsob hodnocení kořenového  

kritéria 

Přidělené 
hodnocení (A/N/ 

NR/ 
Nehodnoceno) 

Odůvodnění 

1. Forma žádosti 
Kritérium hodnotí splnění předepsané formy žádosti o podporu a obsahové splnění všech náležitostí 
v souladu s vyhlášenou výzvou MAS Moravský kras z.s.  

Proveditelnost Žádost o podporu ANO 
Žádost o podporu je podána v 
předepsané formě a obsahově splňuje 
všechny náležitosti. 
 
NE 
Žádost o podporu není podána v 
předepsané formě nebo obsahově 
nesplňuje všechny náležitosti. 

    

Je žádost podána přes MS2014+?     

Jsou informace uvedené v žádosti o podporu v souladu s informacemi uvedenými ve studii 
proveditelnosti? 

     

Jsou ve finančním plánu nastaveny etapy projektu v minimální délce 3 měsíců? U jednoetapového 
projektu je odpověď NR. 

 
 
 
 

    

Pokud je projekt rozdělen do více etap, navazují na sebe časově jednotlivé etapy? U 
jednoetapového projektu je odpověď NR. 

 
    

Odpovídá harmonogram víceetapového projektu (datum zahájení a datum ukončení projektu) 
zahájení první etapy a ukončení poslední etapy projektu? U jednoetapového projektu je odpověď 
NR. 

 
    

Odpovídá harmonogram jednoetapového projektu (datum zahájení a datum ukončení projektu) 
datu zahájení a ukončení etapy projektu? U víceetapového projektu je odpověď NR. 

 
    

Jsou v Žádosti o podporu na záložce Klíčové aktivity vyplněny podporované aktivity?      



 

 

 

 

3 
 

2. Podpis žádosti o podporu 
Kritérium hodnotí oprávněnost osoby k podpisu konkrétní žádosti o podporu v souladu s 
vyhlášenou výzvou MAS Moravský kras z.s.  

Proveditelnost Žádost o podporu 
 

ANO 
Žádost o podporu je elektronicky 
podepsána statutárním zástupcem 
žadatele, případně osobou k podpisu 
pověřenou plnou mocí či pověřením 
(dle kapitoly č. 2.5 Obecných pravidel 
pro žadatele a příjemce IROP). 
 
NE  
Žádost o podporu není elektronicky 
podepsána statutárním zástupcem 
žadatele, případně osobou k podpisu 
pověřenou plnou mocí či pověřením 
(dle kapitoly č. 2.5 Obecných pravidel 
pro žadatele a příjemce IROP). 

    

Žádost podepsal: 
• statutární zástupce žadatele (záložka Datová oblast žádosti/Subjekty/Statutární zástupci)? Pokud 
je žádost podepsána na základě plné moci/pověření/usnesení z jednání zastupitelstva, odpověď je 
NR. 

    

• pověřený zástupce na základě plné moci/pověření (záložka Plné moci)? Pokud žádost podepsal 
statutární zástupce, nebo pověřený zástupce na základě usnesení z jednání zastupitelstva či na 
základě usnesení z jednání Rady, odpověď je NR. 

 

    

• pověřený zástupce na základě usnesení z jednání zastupitelstva o přenesení pravomocí (záložka 
Dokumenty, případně Plné moci)? 
Pokud žádost podepsal statutární zástupce či pověřený zástupce na základě usnesení z jednání 
Rady, nebo je doložena plná moc/pověření, odpověď je NR. 

    

3. 
Povinné přílohy 
Kritérium hodnotí doložení všech požadovaných příloh k žádosti o podporu a jejich náležitosti 
obsahu příloh dle souladu s vyhlášenou výzvou MAS Moravský kras z.s. 

Proveditelnost Žádost o podporu, 
Specifická pravidla výzvy 
č. 62 ve verzi 1.1 platné 
ke dni vyhlášení výzvy  

ANO 
Žádost o podporu obsahuje všechny 
povinné přílohy stanovené výzvou 
MAS a obsahově splňují náležitosti, 
které jsou výzvou MAS požadovány.  
  
NE  
Žádost o podporu neobsahuje všechny 
povinné přílohy stanovené výzvou 
MAS či jejich obsah nesplňuje 
náležitost, které jsou výzvou MAS 
požadovány. 

  

 
• Plná moc (záložka Plné moci)  
Je doložena plná moc/pověření/usnesení v případě přenesení pravomocí na jinou osobu na podpis 
žádosti? V případě, že žádost podepsal statutární zástupce, je odpověď NR. 

  

 • Dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením (záložka Datová oblast žádosti/Veřejné zakázky) 
Je doložena uzavřená smlouva na plnění zakázky (případně její dodatky), kterou žadatel uplatňuje v 
projektu? (záložka Veřejné zakázky) 
Pokud nebylo v době podání žádosti žádné zadávací nebo výběrové řízení zahájeno nebo probíhá a 
nebylo dosud ukončeno, je odpověď NR. 

 

  

 • Doklady o právní subjektivitě žadatele (vyberte vždy relevantní subjekt)    

 Nestátní neziskové organizace: 
Je doložena zakladatelská smlouva? 
Pokud žadatel doložil jiný dokument o založení, je odpověď NR. 

 
  

 
Je doložena zakládací či zřizovací listina? 
Pokud žadatel doložil zakladatelskou smlouvu nebo jiný dokument o založení, je odpověď NR. 

 
  

 
Je doložen jiný dokument o založení? 
Pokud žadatel doložil zakladatelskou smlouvu, nebo zakládací či zřizovací listinu, je odpověď NR. 

   

 Je doložena veřejně prospěšná činnost organizace v jedné z uvedených oblastí: podpora nebo 
ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, sociální služby či aktivity 
sociálního začleňování? 

   

 Je doloženo, že účelem hlavní činnosti organizace není vytváření zisku?    

     

 
Jsou doloženy stanovy s ustanovením o vypořádání majetku při zániku organizace? 
Pokud vypořádání majetku při zániku organizace vyplývá ze zákona, je odpověď na otázku NR. 

   



 

 

 

 

4 
 

 Církve 
Je doložen Výpis z rejstříku církví a náboženských společností? 

   

 Je Výpis z rejstříku církví a náboženských společností vystaven max. 3 měsíce před datem podání 
žádosti o podporu? 

   

 Je doloženo čestné prohlášení, že daný subjekt vykonává veřejně prospěšnou činnost v jedné z 
oblastí: podpora nebo ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, sociální 
služby či aktivity sociálního začleňování? 

 

  

  

 Církevní organizace 
Je doložená zakladatelská smlouva? 
Pokud žadatel doložil jiný dokument o založení, je odpověď NR. 

   

 
Je doložená zakládací či zřizovací listina? 
Pokud žadatel doložil zakladatelskou smlouvu nebo jiný dokument o založení, je odpověď NR. 

   

 
Je doložen jiný dokument o založení? 
Pokud žadatel doložil zakladatelskou smlouvu, nebo zakládací nebo zřizovací listinu, je odpověď NR. 

   

 Je doložena veřejně prospěšná činnost organizace v jedné z uvedených oblastí: podpora nebo 
ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, sociální služby či aktivity 
sociálního začleňování? 

   

 
Je doloženo, že účelem hlavní činnosti organizace není vytváření zisku?    

 Dobrovolné svazky obcí 
Je doložena zakládací smlouva dobrovolného svazku obcí? 

   

 Je doložena veřejně prospěšná činnost organizace v jedné z uvedených oblastí: podpora nebo 
ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, sociální služby či aktivity 
sociálního začleňování? 

   

 Organizace zřizované či zakládané dobrovolným svazkem obcí  
Je doložena zřizovací listina? 
Pokud žadatel doložil jiný dokument o založení, je odpověď NR. 

   

 
Je doložena zakládací listina? 
Pokud žadatel doložil jiný dokument o založení, je odpověď NR. 

   

 Je doložen jiný dokument o založení? 
Pokud je doložena zakládací nebo zřizovací listina, je odpověď NR. 

   

 Je doložena veřejně prospěšná činnost organizace v jedné z uvedených oblastí: podpora nebo 
ochrana osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob, sociální služby či aktivity 
sociálního začleňování? 

   

 Je doloženo, že účelem hlavní činnosti organizace není vytváření zisku?    

 • Studie proveditelnosti  
Je doložena Studie proveditelnosti? 

   



 

 

 

 

5 
 

 Je Studie proveditelnosti vytvořena podle osnovy dané přílohou č. 4 Specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce, verze 1.1 (21.9.2017) k výzvě č.62? (Osnova je uveřejněna na webu MAS 
Moravský kras z.s. pod výzvou v seznamu příloh výzvy.) 
Pokud žadatel informace požadované osnovou studie proveditelnosti uvede v jiné kapitole/části 
studie proveditelnosti, je tato skutečnost hodnotitelem akceptována. 

 

  

 
• Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu.    

 Je doložen výpis z katastru nemovitostí a je výpis z katastru nemovitostí vystaven max. 3 měsíce 
před datem podání žádosti o podporu? 
Pokud žadatel doložil nájemní smlouvu, smlouvu o výpůjčce, smlouvu o smlouvě budoucí či jiný 
právní úkon nebo právní akt opravňující žadatele k užívání nemovitosti, odpověď je NR. 

   

 Je ve výpise z katastru nemovitostí uveden žadatel jako vlastník objektu nebo subjekt s právem 
hospodaření? 
Pokud žadatel doložil nájemní smlouvu, smlouvu o výpůjčce, smlouvu o smlouvě budoucí či jiný 
právní úkon nebo právní akt opravňující žadatele k užívání nemovitosti, odpověď je NR. 

   

 Je doložena listina, která osvědčuje jiné právo žadatele k uvedenému majetku (např. nájemní 
smlouva, smlouva o výpůjčce, smlouva o smlouvě budoucí, či jiný právní úkon, nebo jiný právní akt 
opravňující žadatele k užívání nemovitosti)? 
Pokud je žadatel vlastníkem nemovitosti, nebo disponuje právem hospodaření, odpověď je NR. 

   

 Je v nájemní smlouvě či ve smlouvě o výpůjčce zakotvena možnost provádět technické zhodnocení 
pronajatého majetku? 
Pokud je žadatel zapsán v KN jako vlastník, nebo subjekt s právem hospodaření, odpověď je NR. 
Pokud žadatel neplánuje provádět technické zhodnocení majetku, odpověď je NR. 
 

   

Je nájemní vztah uzavřen min. na dobu udržitelnosti projektu? 
Pokud je žadatel zapsán v KN jako vlastník, nebo subjekt s právem hospodaření, odpověď je NR. 
Pokud žadatel neprovádí technické zhodnocení majetku, je odpověď NR. 

   

 
Pokud žadatel doložil nájemní smlouvu, nebo smlouvu o výpůjčce, spadá majitel/pronajímatel 
majetku mezi oprávněné žadatele?  
Pokud je žadatel zapsán v KN jako vlastník nebo subjekt s právem hospodaření, odpověď je NR. 

 

  

  

 • Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 
povolení.  
Je doloženo stavební povolení s nabytím právní moci? Hodnotitel zkontroluje také to, zda stavební 
povolení s nabytím právní moci nepozbylo platnosti. 
Pokud byla doložena žádost o stavební povolení, stavební povolení bez nabytí právní moci, ohlášení, 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 
povolení, žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, společné 
rozhodnutí s/bez nabytím právní moci, nebo stavba/stavební úpravy nevyžadují stavební povolení či 
ohlášení, odpověď je NR.  
Pokud se projekt netýká stavby ani stavebních prací, je odpověď NR. 

  

 Je doložena žádost o stavební povolení, popř. stavební povolení bez nabytí právní moci? 
Pokud bylo doloženo pravomocné stavební povolení, ohlášení, souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru, veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, žádost o vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, společné rozhodnutí s/bez nabytím právní 
moci, nebo stavba/stavební úpravy nevyžadují stavební povolení či ohlášení, odpověď je NR.  
Pokud se projekt netýká stavby ani stavebních prací, je odpověď NR. 

   



 

 

 

 

6 
 

 
Je žádost o stavební povolení potvrzena stavebním úřadem? 
Pokud nebyla doložena žádost o stavební povolení, odpověď je NR. 
Pokud se projekt netýká stavby ani stavebních prací, je odpověď NR. 

   

 Je doloženo ohlášení? 
Pokud bylo doloženo stavební povolení, žádost o stavební povolení, souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru, veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, žádost o 
vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, společné rozhodnutí s/bez nabytím 
právní moci, nebo stavba/stavební úpravy nevyžadují stavební povolení či ohlášení, odpověď je NR. 
Pokud se projekt netýká stavby ani stavebních prací, je odpověď NR. 

   

 Je ohlášení potvrzeno stavebním úřadem? 
Pokud nebylo předloženo ohlášení, odpověď je NR. 
Pokud se projekt netýká stavby ani stavebních prací, je odpověď NR. 

   

 Jsou k žádosti o stavební povolení/k ohlášení doloženy všechny přílohy (pokud nejsou doloženy v 
jiné příloze žádosti o podporu)? 
Pokud nebylo předloženo ohlášení, či žádost o stavební povolení, či stavební povolení, odpověď je 
NR. 

   

 Je doložen souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru? 
Pokud bylo doloženo stavební povolení, ohlášení, žádost o stavební povolení, veřejnoprávní smlouva 
nahrazující stavební povolení, žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení, společné rozhodnutí s/bez nabytím právní moci, nebo stavba/stavební úpravy nevyžadují 
stavební povolení či ohlášení, odpověď je NR. 
Pokud se projekt netýká stavby ani stavebních prací, je odpověď NR. 

   

 Je doložena veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení? 
Pokud bylo doloženo stavební povolení, ohlášení, souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru, žádost o stavební povolení, žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení, společné rozhodnutí s/bez nabytím právní moci, nebo stavba/stavební úpravy nevyžadují 
stavební povolení či ohlášení, odpověď je NR. 
Pokud se projekt netýká stavby ani stavebních prací, je odpověď NR. 

   

 Popsal žadatel ve Studii proveditelnosti, jaký stupeň stavebního řízení je pro jeho projekt relevantní, 
či zda jeho projekt nepodléhá stavebnímu řízení? 
Pokud se projekt netýká stavebních prací, které podléhají stavebnímu řízení, odpověď je NR. 
Pokud se projekt netýká stavby ani stavebních prací, je odpověď NR. 

 

  

 • Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby 
Je doložena projektová dokumentace v podrobnosti pro vydání stavebního povolení (záložka 
Dokumenty)? 
Pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, nebo pokud byla předložena projektová dokumentace pro ohlášení stavby, je 
odpověď NR. 

  

 Je doložena projektová dokumentace pro ohlášení stavby (záložka Dokumenty)? 
Pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, nebo pokud byla předložena projektová dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, je odpověď NR. 

   

 Je doložená projektová dokumentace součástí žádosti o stavební povolení/ohlášení, nebo je 
označena razítkem stavebního úřadu (dostačující je razítko a podpis vč. označení stavebního úřadu 
na přední straně desek projektové dokumentace)? 
Pokud projekt nepočítá stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního povolení nebo 
ohlášení, je odpověď NR. 

   



 

 

 

 

7 
 

 Je doložena projektová dokumentace zpracovaná autorizovaným projektantem?  
Pokud se v projektu nepočítá s takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního 
povolení nebo ohlášení, je odpověď NR. 

   

 Je doložena projektová dokumentace pro provádění stavby? 
Pokud nebyla zpracována, odpověď je NR. 

 

  

 • Položkový rozpočet stavby  
Je doložen zjednodušený rozpočet stavby, tzn. stanovení ceny stavebních prací pro hlavní aktivity 
projektu (Stavební rozpočet dle Specifických pravidel, verze 1.1 (21.9.2017) k výzvě č.62, ve členění 
na stavební objekty, popř. dílčí stavební, nebo funkční celky)? 
Pokud je doložen položkový rozpočet stavby, dle stupně PD, nebo pokud se v projektu nepočítá s 
takovými stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního povolení, je odpověď NR. 

  

 Je doložen položkový stavební rozpočet, který odpovídá svým detailem a strukturou zpracování 
příslušnému stupni projektové dokumentace? 
Pokud je doložen zjednodušený rozpočet stavby, nebo pokud se v projektu nepočítá s takovými 
úpravami, které podléhají povinnosti stavebního povolení nebo ohlášení, je odpověď NR. 

   

 • Čestné prohlášení o skutečném majiteli  
Je doloženo čestné prohlášení obsahující informaci o skutečném majiteli ve smyslu § 4 odst. 4 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu? 
Pokud je žadatelem veřejnoprávní právnická osoba uvedená v Obecných pravidlech (v kap. 2.6.1) 
pro žadatele a příjemce, je odpověď NR. 

   

 • Územní rozhodnutí s nabytím právní moci nebo územní souhlas nebo účinná veřejnoprávní 
smlouva nahrazující územní řízení (záložka Dokumenty) 
Pokud se projekt netýká stavby, nebo není vyžadováno územní řízení, odpověď je NR.  
Hodnotitel kontroluje, zda jsou doložené dokumenty platné (např. je-li doloženo územní rozhodnutí 
s nabytím právní moci, zda toto nepozbylo platnosti). 

   

 Je doloženo územní rozhodnutí s nabytím právní moci?  
V případě, že se projekt netýká stavby, nebo stavba nevyžaduje územní rozhodnutí/územního řízení, 
odpověď je NR. Pokud je doložen územní souhlas, nebo účinná veřejnoprávní smlouva, odpověď je 
NR.  
V případě, že jde o sloučené územní a stavební řízení, odpověď je NR. 

   

 Je doložen územní souhlas nebo účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení? 
V případě, že jde o sloučené územní a stavební řízení, nebo pokud je doloženo územní rozhodnutí s 
nabytím právní moci, nebo v případě, že se projekt netýká stavebních prací, které podléhají 
územnímu řízení, odpověď je NR. 

   

 Pokud žadatel postupuje v souladu se Stavebním zákonem ve spojeném územním a stavebním 
řízení, je doložena Žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 
případně Rozhodnutí o sloučeném územním a stavebním řízení bez/s nabytím právní moci?  
V případě, že se projekt netýká stavebních prací, které podléhají územnímu řízení, nebo pokud 
žadatel nepostupuje dle spojeného územního a stavebního řízení, odpověď je NR. 

   

 
Je Žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení potvrzena stavebním 
úřadem (její přijetí)?  
V případě, že se projekt netýká stavebních prací, které podléhají územnímu řízení, nebo pokud 
žadatel nepostupuje dle spojeného územního a stavebního řízení, nebo pokud je již doloženo 
Rozhodnutí o sloučeném územním a stavebním řízení (s/bez nabytí právní moci), odpověď je NR. 

   



 

 

 

 

8 
 

 • Souhlasné stanovisko kraje o souladu s jeho krajským střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb (aktivita Rozvoj komunitních center) 

Je doloženo Souhlasné stanovisko od kompetentního subjektu, který vydal strategický plán, 
komunitní plán nebo krajský střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje? 
Pro ostatní aktivity je odpověď NR. 

   

 
• Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal strategický plán sociálního začleňování, komunitní  
plán sociálních služeb nebo střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje (aktivita Rozvoj 
sociálních služeb) 
Je doloženo Souhlasné stanovisko od kompetentního subjektu, který vydal strategický plán, 
komunitní plán nebo krajský střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje? 
Pro ostatní aktivity je odpověď NR. 

 

  

  

 • Pověřovací akt 
A) V případě, že je poskytovatel služby ke dni podání žádosti o podporu pověřen výkonem služby 
obecného hospodářského zájmu, je doložen pověřovací akt vydaný poskytovateli služeb? 
V případě, že poskytovatel služeb není ke dni podání žádosti o podporu pověřen výkonem služby 
obecného hospodářského zájmu, je odpověď NR. 
Pro aktivitu Sociální bydlení je odpověď NR. 

  

 B) V případě, že poskytovatel služeb není ke dni podání žádosti o podporu pověřen výkonem 
služby obecného hospodářského zájmu, je doloženo žadatelem vyjádření objednatele služeb o 
úmyslu poskytovatele služeb pověřit výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s 
Rozhodnutím 2012/21/EU? 
V případě, že poskytovatel služeb je ke dni podání žádosti o podporu pověřen výkonem služby 
obecného hospodářského zájmu, je odpověď NR. 
Pro aktivitu Sociální bydlení je odpověď NR. 

   

 
Potvrzení o podání žádosti o pověření zajištění služby obecného hospodářského zájmu.  
Je doloženo Potvrzení o podání žádosti o pověření k zajištění služby obecného hospodářského 
zájmu, vydané Odborem politiky bydlení MMR? V případě, že žadatel podal projekt v režimu 
podpory "Podpora de minimis (Nařízení Komise (EU) č. 360/2012)“, je odpověď je NR. 

   

  

 Souhlasné stanovisko obce  
Je doložen souhlas s realizací projektu? 
V případě, že je žadatelem obec, odpověď je NR.  

  

 Memorandum o spolupráci na projektu v případě, že žadatel plánuje spolupráci s dalším 
partnerem/partnery 
Je doloženo memorandum o spolupráci? 
Pro aktivity Rozvoj sociálních služeb a Sociální bydlení je odpověď NR. 

  

Celkové shrnutí hodnocení formálních náležitostí 
Celkové hodnocení splněno / nesplněno v případě celkového hodnocení nesplněno uvést, 
v jakých kritériích nebylo splněno.  

  
  
  

  

  



 

 

 

 

9 
 

Hodnocení obecných kritérii přijatelnosti (všechna kritéria jsou napravitelná) 

Číslo Název kritéria Aspekty kvality projektu Referenční dokument 
Způsob hodnocení kořenového 

kritéria 

Přidělené 
hodnocení 
(A/N/NR/ 

nehodnoceno) 

Odůvodnění 

1. Souladu s podmínkami výzvy 
Kritérium hodnotí žádost o podporu a předkládaný projekt, zda je v souladu se všemi podmínkami 
výzvy MAS Moravský kras z.s. 

Proveditelnost Žádost o podporu, 
výzva MAS, 
Specifická pravidla výzvy 
č. 62 ve verzi 1.1 platné 
ke dni vyhlášení výzvy 

ANO 
Projekt je v souladu se všemi 
podmínky výzvy MAS Moravský kras 
z.s. 
 
NE 
Projekt je v rozporu s podmínkami 
výzvy MAS Moravský kras z.s. 
  
  

    

Realizace projektu byla zahájena nejdříve 1. 1. 2014.     

Realizace projektu nebyla ukončena před podáním žádosti o podporu v MS 2014+.     

Realizace projektu bude ukončena nejpozději do 31. 12. 2019.     

Cílová skupina odpovídá výzvě MAS Moravský kras z.s.     

Podporované aktivity odpovídají výzvě MAS Moravský kras z.s.     

Jsou výdaje způsobilé dle výzvy MAS Moravský kras z.s.?     

Jsou výdaje projektu rozděleny na způsobilé výdaje na hlavní aktivity projektu a způsobilé výdaje na 
vedlejší aktivity projektu? (Žádost o podporu/záložka Rozpočet) 

    

Odpovídají indikátory uvedené v Žádosti o podporu a Studii proveditelnosti indikátorům uvedeným 
ve výzvě MAS a zároveň indikátorům uvedeným ve Specifických pravidlech k příslušné aktivitě, na 
kterou je projekt zaměřen?  

    

Odpovídají aktivity a cíle projektu povinným indikátorům uvedeným ve Specifických pravidlech pro 
žadatele a příjemce, verze 1.1 (21.9.2017) k výzvě č.62? 

    

Jsou stanoveny výchozí hodnoty povinných indikátorů uvedených ve Specifických pravidlech pro 
žadatele a příjemce, verze 1.1 (21.9.2017) k výzvě č.62? 

    

Jsou stanoveny cílové hodnoty povinných indikátorů uvedených ve Specifických pravidlech pro 
žadatele a příjemce, verze 1.1 (21.9.2017) k výzvě č.62? 

 
    

2. Oprávněný žadatel a příjemce podpory 
Kritérium hodnotí žadatele a příjemce podpory, zda splňuje definici oprávněného žadatele a 
příjemce pro příslušnou výzvu MAS Moravský kras z.s. 

Proveditelnost Žádost o podporu, 
výzva MAS, 
Specifická pravidla výzvy 
č. 62 ve verzi 1.1 platné 
ke dni vyhlášení výzvy 

ANO   
Žadatel a příjemce splňuje definici 
oprávněného žadatele a příjemce 
podpory dle příslušné výzvy MAS 
Moravský kras z.s. 
 
NE  
Žadatel a příjemce nesplňuje definici 
oprávněného žadatele a příjemce 
podpory dle příslušné výzvy MAS 
Moravský kras z.s. 

  



 

 

 

 

10 
 

3. Celkové způsobilé výdaje projektu 
Kritérium hodnotí projekt, zda jeho rozpočet reflektuje a splňuje maximální a minimální hranici 
celkových způsobilých výdajů stanovených výzvou MAS Moravský kras z.s. 

Hospodárnost Žádost o podporu, 
výzva MAS,  
Specifická pravidla výzvy 
č. 62 ve verzi 1.1 platné 
ke dni vyhlášení výzvy 

ANO 
Projekt respektuje maximální a 
minimální hranici celkových 
způsobilých výdajů stanovených 
výzvou MAS Moravský kras z.s. 
 
NE 
Projekt nerespektuje maximální a 
minimální hranici celkových 
způsobilých výdajů stanovených 
výzvou MAS Moravský kras z.s. 

  

Respektuje rozpočet projektu minimální hranici CZV ve výši 500 000 Kč stanovenou výzvou MAS 
Moravský kras z.s.? 
 

 

  

 Respektuje rozpočet projektu maximální hranici CZV ve výši 6 000 000 Kč stanovenou výzvou MAS 
Moravský kras z.s.?  

 

  

4. Soulad projektu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy 
kritérium hodnotí žádost o podporu a samotný předkládaný projekt, zda je svým zaměřením v 
souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy MAS Moravský kras z.s. 

Potřebnost Žádost o podporu, 
Studie proveditelnosti, 
výzva MAS, 
Specifická pravidla výzvy 
č. 62 ve verzi 1.1 platné 
ke dni vyhlášení výzvy  

ANO 
Projekt a jeho cíle a aktivity jsou v 
souladu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS Moravský kras 
z.s. 
 
NE 
Projekt a jeho cíle a aktivity jsou v 
rozporu s cíli a podporovanými 
aktivitami výzvy MAS Moravský kras 
z.s. 

  

Je žádost o podporu v souladu s cíli a podporovanými aktivitami výzvy MAS Moravský kras z.s.?  
  

Je samotný předkládaný projekt v souladu s cíli a podporovanými aktivitami MAS Moravský kras 
z.s.? 

 

  

5. Odůvodněná potřebnost projektu 
Kritérium hodnotí projekt, zda potřebnost realizace je odůvodněná  
 

Potřebnost Žádost o podporu, 
Studie proveditelnosti 

ANO 
Potřebnost realizace projektu je 
odůvodněná 
 
NE 
Potřebnost realizace projektu není 
odůvodněná 

  

6. Projekt respektuje limity způsobilých výdajů 
Kritérium hodnotí, jestli projekt respektuje limity způsobilých výdajů 

Hospodárnost Žádost o podporu 
 

ANO 
Projekt respektuje limity způsobilých 
výdajů. 
 
NE 
Projekt nerespektuje limity 
způsobilých výdajů 

  

Jsou způsobilé výdaje na hlavní aktivitu projektu v minimální výši 85 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu? 

 
  

Jsou způsobilé výdaje na vedlejší aktivity projektu celkem v maximální výši 15 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu? 

 
  

Nepřesahuje cena nakoupeného pozemku 10 % celkových způsobilých výdajů?  
  

7. Projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP 
Kritérium hodnotí, jestli projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IROP 
(udržitelný rozvoj, rovné příležitosti a zákaz diskriminace, rovnost mužů a žen). 

Soulad s horizontálními 
principy 

Žádost o podporu ANO 
Projekt nemá negativní vliv na žádnou 
z horizontálních priorit IROP 
(udržitelný rozvoj, rovné příležitosti a 
zákaz diskriminace, rovnost mužů a 
žen). 
 
NE  
Projekt má negativní vliv na jednu z 
horizontálních priorit IROP (udržitelný 
rozvoj, rovné příležitosti a zákaz 
diskriminace, rovnost mužů a žen). 

  



 

 

 

 

11 
 

Hodnocení specifických kritérií přijatelnosti (všechna kritéria jsou nenapravitelná) 

Číslo Název kritéria 

 

Referenční dokument 
Způsob hodnocení kořenového 

kritéria 

Přidělené 
hodnocení 
(A/N/NR/ 

nehodnoceno) 

Odůvodnění 

1. Soulad se Strategií CLLD MAS Moravský kras z.s. 
Kritérium hodnotí žádost o podporu a samotný předkládaný projekt, zda je v souladu se schválenou 
Strategií CLLD MAS Moravský kras z.s., tedy zda podporou projektu budou stanovené cíle strategie 
rozvoje území naplňovány. 

Potřebnost Žádost o podporu, 
Studie proveditelnosti, 
SCLLD Moravský kras 
jinak, kapitola 1.3.3, 
1.9.2 a 2.4. 

ANO 
Projekt a jeho cíle, plánované aktivity i 
cílové skupiny nejsou v rozporu se 
Strategickou částí Strategie CLLD 
Moravský kras z.s. 
 
NE  
Projekt a jeho cíle, plánované aktivity i 
cílové skupiny jsou v rozporu se 
Strategickou částí Strategie CLLD MAS 
Moravský kras z.s. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Jsou cíle projektu v souladu se Strategickou částí SCLLD?   

Jsou plánované aktivity v souladu se Strategickou částí SLLD?   

Celkové shrnutí hodnocení přijatelnosti 
Celkové hodnocení splněno / nesplněno v případě celkového hodnocení nesplněno uvést, v jakých 
kritériích nebylo splněno.  

  
  
  

  

 

  



 

 

 

 

12 
 

 

 

 

 

 

V ____________________________ dne ________________________  

 

 

______________________________ 

Podpis hodnotitele 

 

 

 

 

 

 

V ____________________________ dne ________________________  

 

 

______________________________ 

Podpis schvalovatele 

 

Hodnotitel 

Jméno a příjmení  

Datum narození  

Schvalovatel 

Jméno a příjmení  

Datum narození  


